
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασίας, 
δέκα (10) Τεχνικών υπαλλήλων Δ.Ε. του Υπουργεί-
ου Υποδομών και Μεταφορών, έτους 2020.

2 Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας κα-
θώς και εργασία με αποζημίωση κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας, των υπαλλήλων του Αυτοτελούς 
Τμήματος Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου 
Σπάτων - Αρτέμιδος.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης καθ΄ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας 
και προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου εργασίας του προσωπικού του Δήμου Αμφιλο-
χίας για το έτος 2020 .

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε υπάλ-
ληλους που έχουν οριστεί και ασκούν τα καθήκο-
ντα ληξιάρχων του Δήμου Ναυπλιέων, α΄ εξαμή-
νου έτους 2020.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Ανωτάτου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού 
(ΑΣΕΠ) για το χρονικό διάστημα από 1ης Ιανουα-
ρίου έως και 31ης Αυγούστου 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 84281 (1)
   Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασίας, 

δέκα (10) Τεχνικών υπαλλήλων Δ.Ε. του Υπουρ-

γείου Υποδομών και Μεταφορών, έτους 2020 ”.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 (Α΄ 126), όπως τρο-

ποποιήθηκε και ισχύει.
1.2 του άρθρου 77 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143) «Αρχές 

δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας ενσωμάτωση 

της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

1.3 του άρθρου 20 Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (Α΄ 
176) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δη-
μοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) 
… και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

1.4 του ν. 4172/2013 (Α΄ 167) «Φορολογία εισοδήμα-
τος επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, του 
ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις».

1.5 του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

1.6 του π.δ. 123/2017 (Α΄ 151) «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών».

1.7 του π.δ. 123/2016 (Α΄ 208) «Ανασύσταση και μετο-
νομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης,.... και Υποδομών, Με-
ταφορών και Δικτύων».

1.8 του π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

2. Tη με αριθμ. πρωτ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών, που αφορά στην 
παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

3. Tη με αριθμ. πρωτ. 2/1757/0026/10.01.2017 (Β΄ 17) 
Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
«Καθορισμός δικαιολογητικών πληρωμής αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας».

4. Την ανάγκη παροχής υπερωριακής απογευματινής 
απασχόλησης δέκα (10) Τεχνικών υπαλλήλων Δ.Ε. του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, προκειμένου 
να αντιμετωπισθούν οι επιτακτικές ανάγκες συντήρησης 
των τεχνικών, ηλεκτρολογικών, υδραυλικών και κλιμα-
τιστικών εγκαταστάσεων και αποκατάστασης έκτακτων 
βλαβών των κτιρίων στέγασης των Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

5. Το με αριθμ. πρωτ. οικ. 83676/7772/14.11.2019 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Προμηθειών και Λειτουργικής 
Μέριμνας του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής προκαλείται δαπάνη ύψους δώδεκα χιλιάδων ευρώ 
# 12.000,00 #, η οποία θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Δεκεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4852

55145



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55146 Τεύχος B’ 4852/30.12.2019

τακτικού προϋπολογισμού εξόδων, οικονομικού έτους 
2020, του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, Ειδι-
κός Φορέας 1039-501 και Αναλυτικό Λογαριασμό Εξόδου 
2120201001, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την παροχή υπερωριακής απογευματινής 
εργασίας έως εκατόν είκοσι (120) ωρών ανά εξάμηνο 
έκαστος, για το έτος 2020, σε δέκα (10) Τεχνικούς υπαλ-
λήλους Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

Η πραγματοποίηση των ωρών υπερωριακής απογευ-
ματινής εργασίας, θα βεβαιώνεται στο τέλος κάθε μήνα 
με πράξη του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Προμηθει-
ών και Λειτουργικής Μέριμνας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Παπάγου, 13 Δεκεμβρίου 2019

Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ.: 718 (2)
Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας κα-

θώς και εργασία με αποζημίωση κατά τις νυχτε-

ρινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας, των υπαλλήλων του Αυτοτελούς 

Τμήματος Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου 

Σπάτων - Αρτέμιδος.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ - ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 περιπτ. δ΄ του άρθρου 58 

του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010) «Νέα αρχιτε-
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36 και 48 του ν. 3584/2007 
(ΦΕΚ 143/Α΄/28-06-2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστα-
σης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων»

3. Τις διατάξεις του ν. 3731/2008 (ΦΕΚ 263/Α’) με 
τίτλο «Αναδιοργάνωση της δημοτικής αστυνομίας και 
ρυθμίσεις λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών» και ειδικότερα την παράγραφο 4 του άρ-
θρου 2 στην οποία προβλέπεται ότι «Το προσωπικό της 
Δημοτικής Αστυνομίας υποχρεούται να εργάζεται εντός 
και εκτός γραφείων της υπηρεσίας, ανάλογα με τις υπη-
ρεσιακές ανάγκες και τα καθήκοντα που του ανατίθενται. 
Η υπηρεσία της Δημοτικής Αστυνομίας λειτουργεί όλο 
το εικοσιτετράωρο και όλες τις ημέρες της εβδομάδας, 
συμπεριλαμβανομένων και των αργιών, με κατάλληλη 
εναλλαγή του προσωπικού, το οποίο υποχρεούται σε 
τακτική ή και υπερωριακή εργασία, ανάλογα με τις ανά-
γκες της υπηρεσίας.»

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 2α του ν. 4325/2015 
(Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέ-
μηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις.

5. Την αριθ. ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-07-2011 (ΦΕΚ 1695/
Β΄/26-07-2011) απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Με-
ταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με την 
οποία καθιερώνονται οι ώρες προσέλευσης και αποχώ-
ρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και 
ΝΠΔΔ.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/Α΄/16.12.2015): «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

7. Την αριθμ. πρωτ. Υπ. Οικ. 2/1015 /ΔΕΠ/05.01.2016 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών με την οποία 
παρέχονται οδηγίες επί του Κεφαλαίου Β΄ «Μισθολογι-
κές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ορ-
γανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις του ν. 4354/2015.

8. Το αριθ. Πρωτ. 8924/3472/9-2-2016 έγγραφο της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, Γενικής Δ/νση 
Εσωτερικής Λειτουργίας, Διεύθυνση Διοίκησης, Τμ. Το-
πικής Αυτοδιοίκησης και Νομικών Προσώπων στο οποίο 
αναφέρεται ότι « το ωράριο λειτουργίας της υπηρεσίας 
Δημοτικής αστυνομίας καθορίζεται από τις διατάξεις του 
άρθρου 4 του ν. 3731/2008, και δεν απαιτείται η έκδοση 
απόφασης της υπηρεσίας μας, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 36 του ν. 3584/2007»

9. Το γεγονός ότι το Αυτοτελές Τμήμα Δημοτικής Αστυ-
νομίας του Δήμου ενώ στελεχώνεται μόνο από 6 Δημοτι-
κούς Αστυνομικούς, καλείται να λειτουργήσει βάσει νό-
μου όλες τις ημέρες τις εβδομάδος επί εικοσιτετραώρου 
βάσεως, να αστυνομεύσει δύο πόλεις με μεγάλη έκταση 
που ο πληθυσμός τους υπερδιπλασιάζεται κατά τα σαβ-
βατοκύριακα και τους θερινούς μήνες λόγω μεγάλου 
αριθμού παραθεριστών και επισκεπτών, ότι υπάγονται 
στη χωρική του αρμοδιότητα πλήθος καταστημάτων 
καθώς και μεγάλα εμπορικά κέντρα και τέλος ότι συμ-
μετέχει στις δράσεις Πολιτικής Προστασίας καθ' όλη τη 
διάρκεια του έτους, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε εργασία με αποζημίωση καθ' υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας καθώς και 
εργασία με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, των υπαλλήλων του 
Αυτοτελούς Τμήματος Δημοτικής Αστυνομίας, για την 
αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπη-
ρεσιακών αναγκών για το χρονικό διάστημα από την 
δημοσίευση της παρούσας έως 31/12/2020. Οι ώρες 
της απασχόλησης καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η 
δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων 
μέσα στο έτος, ως εξής:

α. Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο.

β. Για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες 
ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπαλλή-
λους που ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 55147Τεύχος B’ 4852/30.12.2019

νόμου είτε όλες τις ημέρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη 
ή εικοσιτετράωρη βάση, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για 
τις νυκτερινές και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την υπερωριακή 
απασχόληση θα βαρύνει τον Κ.Α. του προϋπολογισμού 
οικ. έτους 2020 με Κ.Α. 50-6012.001 για τον οποίο έχει 
προβλεφθεί πίστωση 30.000,00€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σπάτα, 16 Δεκεμβρίου 2019

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΡΚΟΥ

Ι

    Αριθμ. 492 (3) 
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης καθ΄ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας 

και προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωρα-

ρίου εργασίας του προσωπικού του Δήμου Αμ-

φιλοχίας για το έτος 2020 .

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικρά-
της».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του ν. 3584/2007 
«Κώδικας κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλ-
λήλων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων»

4. Την αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/ 6-5-2016 (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών

5. Τον ΟΕΥ του Δήμου Αμφιλοχίας (ΦΕΚ 1898/Β/2018)
6. Την με αρ. 81243/20-4-2017 απόφαση του ασκού-

ντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου Δυτικής Ελλάδος και Ιονίων που δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 1563/Β/8-5-2017 με την οποία καθιερώθηκε 
12ωρη λειτουργία σε υπηρεσίες του Δήμου Αμφιλοχίας.

7. Την αριθμ. 172/2011 απόφαση Δημοτικού Συμβου-
λίου Δήμου Αμφιλοχίας (ΦΕΚ 2043/13-9-2011), με την 
οποία καθιερώνεται η 24ωρη λειτουργία και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού της 
υπηρεσίας καθαριότητας.

8. Την αριθμ. 94794/21-5-2018 (ΦΕΚ 2323/Β΄/2018) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου, με την οποία 
καθιερώθηκε 12ωρη λειτουργία τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες στην υπηρεσία πρασίνου του Δήμου 
Αμφιλοχίας.

9. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη και υπερωρι-
ακή απασχόληση του προσωπικού για την κάλυψη των 
παρακάτω αναγκών του Δήμου, λόγω και της έλλειψης 
προσωπικού:

α) Οργάνωση και λειτουργία ειδική ταμειακής υπη-
ρεσίας, σύνταξη και έκδοση βεβαιωτικών καταλόγων, 
έλεγχο προϋπολογισμού, συγκέντρωση και έλεγχο δικαι-
ολογητικών, επεξεργασία αρχείων κλήσεων, καταχώρη-
ση τιμολογίων, έλεγχο μεταβολών ΤΑΠ κλπ.

β) Αποκομιδή απορριμμάτων, μεταφορά σε ΧΥΤΑ, 
καθαρισμό κοινόχρηστων χώρων, καθαρισμό χώρων 
πρασίνου, κλάδεμα ψηλών δέντρων κτλ.

γ) Αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα ηλεκτροφωτι-
σμού, την άμεση αποκατάσταση και επισκευή οδοστρω-
μάτων, συντήρηση σχολικών κτιρίων κλπ.

δ) Αποκατάσταση βλαβών δικτύου - ύδρευσης - απο-
χέτευσης.

ε) Διαδικασίες πρόσληψης εποχικού προσωπικού, 
παρακολούθηση υλοποίησης προγραμμάτων ΟΑΕΔ, 
ενημέρωση δημοτολογίου κτλ.

στ) Αποκατάσταση βλαβών στο δημοτικό δίκτυο, 
επουλώσεις λακκουβών, αντιμετώπιση έκτακτων φαι-
νομένων κτλ.

ζ) Τήρηση πρακτικών συνεδριάσεων των τοπικών συμ-
βουλίων και γραμματειακή υποστήριξη αυτών.

10. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 43.600,00 ευρώ. Η ανω-
τέρω δαπάνη θα αντιμετωπιστεί από τις πιστώσεις των 
ΚΑ 10-6012.001 ύψους 3000,00 ευρώ, ΚΑ 20-6012 ύψους 
14.000,00 ευρώ, ΚΑ 25-6012 ύψους 2200,00 ευρώ, ΚΑ 25-
6022 ύψους 1800,00 ευρώ, ΚΑ 30-6012 ύψους 15.000,00 
ευρώ, 30-6022 ύψους 1600,00 ευρώ, ΚΑ 35- 6012 ύψους 
3000,00 ευρώ, ΚΑ 10-6012.004 ύψους 500,00 ευρώ , ΚΑ 70-
6012 ύψους 500,00 και 10-6022.001 ύψους 2.000,00 ευρώ, 
του προϋπολογισμού οικ. Έτους 2020, αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε Υπερωριακή απασχόληση καθ΄ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας των 
κάτωθι υπαλλήλων του Δήμου Αμφιλοχίας (μονίμου και 
ΙΔΑΧ) για το έτος 2020 ως εξής:

1. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
Υπερωριακή απασχόληση για απογευματινή εργασία 

μέχρι την 22η ώρα.
Για δέκα τέσσερις (14) μονίμους υπαλλήλους των κά-

τωθι ειδικοτήτων:
Τρεις (3) υπαλλήλους, κλάδου /ειδικότητας ΠΕ Διοι-

κητικού.
Δύο (2) υπάλληλοι, κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Διοικητι-

κού-Λογιστικού.
Έξι (6)) υπαλλήλους, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικη-

τικού.
Έναν (1) υπάλληλο, κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διεκπεραί-

ωσης Υποθέσεων Πολιτών.
Έναν (1) υπάλληλο, κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Διεκπεραί-

ωσης Υποθέσεων Πολιτών.
Έναν (1) υπάλληλο, κλάδου /ειδικότητας ΥΕ Κλητήρων 

- Γενικών Καθηκόντων.
Για τρεις (3) υπαλλήλους ΙΔΑΧ των κάτωθι ειδικοτήτων:
Έναν (1) υπάλληλο, κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικη-

τικού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55148 Τεύχος B’ 4852/30.12.2019

Δύο (2) υπαλλήλους, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικη-
τικού.

Οι ώρες απασχόλησης ορίζονται σε 120 εξαμηνιαίως 
χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ 
των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

2. ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ.
Υπερωριακή απασχόληση για απογευματινή εργασία 

μέχρι την 22η ώρα.
Έναν (1) υπάλληλο, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Τεχνητών.
3. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ.
Α. Υπερωριακή απασχόληση για απογευματινή εργα-

σία μέχρι την 22η ώρα.
Για είκοσι (20) υπαλλήλους των κάτωθι ειδικοτήτων:
Εφτά (7) υπαλλήλους κλάδου/ειδικότητας ΔΕ οδηγών 

απορριμματοφόρων.
Δέκα τρεις (13) υπαλλήλους κλάδου/ειδικότητας ΥΕ 

εργατών καθαριότητας.
Οι ώρες απασχόλησης ορίζονται σε 120 εξαμηνιαίως 

χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ 
των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

Β. Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ώρες

Για είκοσι (20) υπαλλήλους των κάτωθι ειδικοτήτων:
Εφτά (7) υπαλλήλους, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ οδηγών 

απορριμματοφόρων.
Δέκα τρεις (13) υπαλλήλους κλάδου/ειδικότητας ΥΕ 

εργατών καθαριότητας.
Οι ως άνω ώρες ορίζονται μέχρι εκατόν ογδόντα (180) 

εξαμηνιαίως ανά υπάλληλο.
4. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ
Α. Υπερωριακή απασχόληση για απογευματινή εργα-

σία μέχρι την 22η ώρα.
Για τέσσερις (4) υπαλλήλους των κάτωθι ειδικοτήτων:
Έναν (1) υπάλληλο, κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Φυτικής 

Παραγωγής.
Έναν (1) υπάλληλο, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Κηπουρών.
Δύο (2) υπαλλήλους, κλάδου/ειδικότητα ΥΕ Εργατών 

πρασίνου.
Οι ώρες απασχόλησης ορίζονται σε 120 εξαμηνιαίως 

χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ 
των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

Β. Υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ώρες

Για τέσσερις (4) υπαλλήλους των κάτωθι ειδικοτήτων:
Έναν (1) υπάλληλο, κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Φυτικής 

Παραγωγής.
Έναν (1) υπάλληλο, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Κηπουρών.
Δύο (2) υπαλλήλους, κλάδου/ειδικότητα ΥΕ Εργατών 

πρασίνου.
Οι ώρες απασχόλησης ορίζονται μέχρι ενενήντα έξι 

(96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ώρες ανά 
υπάλληλο

5. ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
Α. Υπερωριακή απασχόληση για απογευματινή εργα-

σία μέχρι την 22η ώρα.
Για δέκα πέντε (15) υπαλλήλους των κάτωθι ειδικο-

τήτων:
Έναν (1) υπάλληλο, κλάδου /ειδικότητας ΠΕ Χημικών 

Μηχανικών.

Έναν (1) υπάλληλο, κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Πολιτικών 
Μηχανικών.

Έναν (1) υπάλληλο, κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Τεχνολό-
γων Πολιτικών Μηχανικών.

Έξι (6) υπαλλήλους, κλάδου/ ειδικότητας ΔΕ χειριστών 
μηχανημάτων έργων.

Πέντε (5) υπαλλήλους, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ οδηγών 
φορτηγών(μόνιμοι).

Έναν (1)υπάλληλο, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ οδηγών 
φορτηγών (ΙΔΑΧ).

Οι ώρες απασχόλησης ορίζονται σε 120 εξαμηνιαίως 
χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ 
των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

Β. Υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ώρες

Για δώδεκα (12) υπαλλήλους των κάτωθι ειδικοτήτων:
Έξι (6) υπαλλήλους, κλάδου/ ειδικότητας ΔΕ χειριστών 

μηχανημάτων έργων.
Πέντε (5) υπαλλήλους, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ οδηγών 

φορτηγών(μόνιμοι).
Ένας (1)υπάλληλος , κλάδου/ειδικότητας ΔΕ οδηγών 

φορτηγών (ΙΔΑΧ).
Οι ώρες απασχόλησης ορίζονται μέχρι ενενήντα έξι 

(96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ώρες ανά 
υπάλληλο.

6. ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ.
Α. Υπερωριακή απασχόληση για απογευματινή εργα-

σία μέχρι την 22η ώρα.
Για δύο (2) υπαλλήλους των κάτωθι ειδικοτήτων:
Έναν (1) υπάλληλο, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ υδραυλι-

κού (μόνιμος).
Έναν (1) υπάλληλο, κλάδου/ειδικότητας ΥΕ βοηθό 

υδραυλικού (ΙΔΑΧ).
Οι ώρες απασχόλησης ορίζονται σε 120 εξαμηνιαίως 

χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ 
των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

Β. Υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ώρες.

Για δύο (2) υπαλλήλους των κάτωθι ειδικοτήτων:
Έναν (1) υπάλληλο, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ υδραυλι-

κού (μόνιμος).
Έναν (1) υπάλληλο, κλάδου/ειδικότητας ΥΕ βοηθός 

υδραυλικού (ΙΔΑΧ).
Οι ώρες απασχόλησης ορίζονται μέχρι ενενήντα έξι 

(96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ώρες ανά 
υπάλληλο

Β. Καθιερώνει υπερωριακή απασχόληση προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου των κάτωθι υπαλλή-
λων του Δήμου Αμφιλοχίας ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
Είκοσι (20) υπαλλήλους των κάτωθι ειδικοτήτων:
Εφτά (7) υπαλλήλους, κλάδου /ειδικότητας ΔΕ Οδηγών 

απορριμματοφόρου.
Δεκατρείς (13) υπαλλήλους, κλάδου/ειδικότητας ΥΕ 

Εργατών Καθαριότητας
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ
Τέσσερις (4) υπαλλήλους των κάτωθι ειδικοτήτων:
Έναν (1) υπάλληλο, κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Φυτικής 

Παραγωγής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 55149Τεύχος B’ 4852/30.12.2019

Έναν (1) υπάλληλο, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Κηπουρών.
Δύο (2) υπαλλήλους, κλάδου/ειδικότητας ΥΕ Εργατών 

Πρασίνου.
Οι ώρες ορίζονται σε 4400 εξαμηνιαίως.
Η έκδοση των ενταλμάτων πληρωμής των υπηρεσιών 

θα γίνεται κατόπιν βεβαίωσης της υπηρεσίας για τις ώρες 
απασχόλησης εκάστου υπαλλήλου στα όρια των πιστώ-
σεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αμφιλοχία 12 Δεκεμβρίου 2019

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΤΣΟΥΛΑΣ

Ι

    Αριθ. απόφ.: 2512 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε υπάλ-

ληλους που έχουν οριστεί και ασκούν τα καθή-

κοντα ληξιάρχων του Δήμου Ναυπλιέων, α΄ εξα-

μήνου έτους 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 58 του ν. 

3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 
«Κύρωση του κώδικα κατάστασης Δημοτικών και κοινο-
τικών υπαλλήλων ».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων»

4. Την με αριθμό 230551/8-11-2019 απόφαση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί ανάθεσης άσκησης 
καθηκόντων Ληξιάρχων των Δημοτικών Ενοτήτων Ασί-
νης,Μιδέας,Ναυπλίου η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
4346/τ.Β΄/29-11-2019.

6. Την με αριθμ. πρωτ. 21441/11-12-2019 βεβαίωση 
της οικονομικής υπηρεσίας του Δήμου για την κάλυψη 
της δαπάνης των υπερωριών

7. Τον ισχύοντα ΟΕΥ του Δήμου και τις επιμέρους ανά-
γκες των υπηρεσιών, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για τους τρεις (3) μόνιμους υπαλλήλους 
του Δήμου που ασκούν καθήκοντα ληξιάρχων στις Δη-
μοτικές Ενότητες Ναυπλίου, Μιδέας και Ασίνης κατά το 
χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας 
απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της Κυβέρνησης έως 
30/6/2020, την υπερωριακή εργασία με αμοιβή έως εκα-
τόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο έκαστος, πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, με την προβλεπόμενη 
από το νόμο αποζημίωση.

Οι ώρες της υπερωριακής απασχόλησης για τους Λη-

ξιάρχους θα βεβαιώνονται κάθε φορά, με βεβαιώσεις 
του Δημάρχου.

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες α΄ εξαμή-
νου έτους 2020 των ληξιάρχων του Δήμου θα καλυφθεί 
από τον παρακάτω Κ.Α του σκέλους των εξόδων του 
προϋπολογισμού του Δήμου Ναυπλιέων, οικονομικού 
έτους 2019: ΚΑ: 10.6012.001 (αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας) πίστωση ύψους 3.750,00€ .

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

  Ναύπλιο, 13 Δεκεμβρίου 2019

Ο Δήμαρχος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΣΤΟΥΡΟΣ

Ι

    Αριθμ. 28/2019/ΑΠΠ (5)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

του Ανωτάτου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπι-

κού (ΑΣΕΠ) για το χρονικό διάστημα από 1ης Ια-

νουαρίου έως και 31ης Αυγούστου 2020.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
Α) Τις διατάξεις:
1) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ.Α΄/

16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δα-
νείων μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες δια-
τάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στό-
χων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων », όπως ισχύει.

2) του άρθρου 2 του ν. 3051/2002 «Συνταγματικά κα-
τοχυρωμένες ανεξάρτητες αρχές».

3) των άρθρων 17, 18, 19 και 21 του ν. 2190/1994, «Σύ-
σταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσωπικού 
και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης», όπως ισχύουν (ΦΕΚ 
28/τ.Α΄/3.3.1994).

4) του άρθρου 10 του ν. 3812/2009 «Αναμόρφωση συ-
στήματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/28-12-2009).

5) των άρθρων 36 και 40 παρ. 4 και 6 του ν. 4024/2011 
(ΦΕΚ 226/Α΄/27-10-2011) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, 
ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία 
και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου 
πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012 - 2015» με 
τα οποία προστέθηκαν αρμοδιότητες στο ΑΣΕΠ .

6) του άρθρου 85 του Κώδικα Δημοσίων Πολιτι-
κών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 
του ν. 3839/2010 (ΕΙΣΕΠ).

7) των λοιπών άρθρων του ν. 2190/1994 (ΦΕΚ 28/
τ.Α΄/3.3.1994), όπως ισχύουν.

Β) την αριθμ. 42948/11.12.2003 κανονιστική απόφα-
ση του Υπουργού ΕΣ.Δ.Δ. και Α. «Πλήρωση θέσεων του 
Δημόσιου Τομέα» (ΦΕΚ 1854/Β/11.12.2003), όπως ισχύει.

Γ) τον Κανονισμό Λειτουργίας του ΑΣΕΠ (ΦΕΚ 3122/ 
τ.Β΄/8.9.2017).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55150 Τεύχος B’ 4852/30.12.2019

Δ) την ύπαρξη εγγεγραμμένης πίστωσης στον προϋ-
πολογισμό του ΑΣΕΠ (2020), Ειδικός Φορέας 1005 801 
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 2120201001 - αποζημίωση για υπερωρι-
ακή απασχόληση ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι και ΙΔΑΧ), 
συνολικού ύψους 600.000,00€.

Ε) το γεγονός ότι, από την εφαρμογή των διατάξεων 
της απόφασης αυτής, θα προκληθεί δαπάνη (275 άτομα 
X 20ώρες / μήνα X 5,590909€/ώρα = 30.750€/μήνα Χ 8 
μήνες= 246.000,00€ ) μέχρι διακόσιες σαράντα έξι χιλιά-
δες ευρώ (246.000,00€) η οποία θα βαρύνει τον λογαρια-
σμό 2120201001 του Ειδικού Φορέα 1007-801-0000000.

ΣΤ) την αριθμ. 27/2019/ΑΠΠ/10-12-2019/ΑΔΑ 
66ΡΒ6Η6-ΘΤΤ, απόφαση έγκρισης ανάληψης πολυετούς 
υποχρέωσης για «Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλη-
σης ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ. )», ύψους 
διακοσίων σαράντα έξι χιλιάδων ευρώ (246.000€), για 
την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης, για το χρονικό δι-
άστημα από 01 Ιανουαρίου έως και 31 Αυγούστου 2020, 
σε βάρος της πίστωσης του λογαριασμού 2120201001 
του Ειδικού Φορέα 1007-801-0000000, αποφασίζουμε:

Α) Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απογευ-
ματινής απασχόλησης διακοσίων εβδομήντα πέντε (275) 
υπαλλήλων του ΑΣΕΠ και μέχρι 44.000 ώρες (275 Χ 20 Χ 
8) συνολικά, από 1ης Ιανουαρίου έως και 31ης Αυγού-
στου 2020.

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 
που δύναται να εργασθεί κάθε υπάλληλος ανά μήνα, δεν 
μπορούν να υπερβαίνουν τις είκοσι (20).

Β) Η υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων αφορά 
σε επείγουσες, έκτακτες και επιτακτικές υπηρεσιακές 
ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΑΣΕΠ και του 
Αποκεντρωμένου Τμήματος ΑΣΕΠ Θεσσαλονίκης, όπως:

1) Έκδοση προκηρύξεων για την πλήρωση θέσεων 
διαφόρων ειδικοτήτων Πανεπιστημιακής, Τεχνολογικής, 
Δευτεροβάθμιας και Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης, σύμφω-
να με τον ν. 2190/1994 και λοιπών σχετικών νόμων όπως:

Α) του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
167 θέσεις ΠΕ,ΤΕ και ΔΕ, του ΟΠΕΚΕΠΕ 20 θέσεις ΠΕ και 
ΤΕ , διαφόρων (25) φορέων 102 θέσεις ΠΕ,ΤΕ και ΔΕ, του 
Υπουργείου ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ κατάταξη 
κατά κλάδο και ειδικότητα, υποψήφιων εκπαιδευτικών 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας Γενικής Εκπαίδευσης 
ΠΕ,ΤΕ και ΔΕ, του Υπουργείου Εσωτερικών πλήρωση 758 
θέσεων ΠΕ,ΤΕ, ΔΕ και ΥΕ κατηγορίας σε ΟΤΑ Α΄ βαθμού.

Β) Επεξεργασία αιτημάτων προκειμένου να ενταχθούν 
σε προκήρυξη όπως:

του Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, 6 θέσεις ΕΕΠ, 
της Γ.Γ. Εμπορίου και Προστασίας του Καταναλωτή 2 θέ-
σεις ΕΕΠ, του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη (Κα-
τάστημα Κράτησης Δράμας) 240 θέσεις ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ, του 
ΔΑΠΕΕΠ, 34 θέσεις ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ, της ΕΥΑΘ ΑΕ 82 θέσεις ΠΕ, 
ΤΕ, ΔΕ, του ΕΑΠ 251 θέσεις ΠΕ,ΤΕ, ΔΕ και ΥΕ, της ΕΚΑΠΥ 
19 θέσεις ΠΕ, του ΚΔΜΕΠ (ΝΟΗΣΙΣ) θέσεις ΠΕ,ΤΕ, της 
ΡΑΕ 26 θέσεις ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ και ΥΕ και του Επιμελητηρίου 
Μαγνησίας 3 θέσεις ΠΕ και ΔΕ.

2) Προκηρύξεις σύμφωνα με το άρθ. 17 του 
ν. 2190/1994, όπως ισχύει, για:

Α) προετοιμασία, οργάνωση και διεξαγωγή του Γρα-
πτού Διαγωνισμού 1Γ/2019 της Τράπεζας της Ελλάδος 

για την κάλυψη 60 θέσεων ΔΕ Ταμιακών, λειτουργία Βαθ-
μολογικού Κέντρου και έκδοση βαθμολογίας υποψηφί-
ων, έλεγχος αιτήσεων και δικαιολογητικών υποψηφίων, 
έκδοση προσωρινών αποτελεσμάτων, έλεγχος ενστάσε-
ων υποψηφίων και έκδοση οριστικών αποτελεσμάτων,

Β) τις αναπληρώσεις των επιλαχόντων του γραπτού 
διαγωνισμού 1998 (Προκήρυξη 1ΕΓ/2016) και

Γ) τις αναπληρώσεις γραπτού διαγωνισμού 1Γ/2008.
3) Προκηρύξεις σύμφωνα με το άρθ. 18 του 

ν. 2190/1994, όπως ισχύει, για τις διαδικασίες :
Α) Αντικατάστασης – αναπλήρωσης διοριστέων ή προ-

σληπτέων και εξέταση αιτήσεων θεραπείας στο πλαίσιο 
προκηρύξεων 2016, 2017 και 2018.

Β) Έκδοση προσωρινών και οριστικών αποτελεσμάτων 
των προκηρύξεων 1Κ/2019, 2Κ/2019, 3Κ/2019, 4Κ/2019, 
5Κ/2019 και 6Κ/2019.

Γ) Εξέτασης ενστάσεων για την έκδοση οριστικών απο-
τελεσμάτων στο πλαίσιο των προκηρύξεων 1Κ/2018, 
7Κ/2018, 10Κ/2018, 1Κ/2019, 2Κ/2019, 3Κ/2019, 4Κ/2019 
και 5Κ/2019.

Δ) Διενέργειας πρακτικών δοκιμασιών στις περιπτώ-
σεις πρόσληψης προσωπικού των κατηγοριών ΔΕ και ΥΕ, 
προς διακρίβωση ειδικών γνώσεων ή/και δεξιοτήτων 
που συνάδουν με τα προσόντα ή τα καθήκοντα των προς 
πλήρωση θέσεων (Ε.ΥΔ.Α.Π., ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ - 
Σωφρονιστικοί υπάλληλοι, Δ.Ε.Δ.Δ.Η.Ε.).

Ε) Επεξεργασίας του ηλεκτρονικού αρχείου των υπο-
ψηφίων που θα αποσταλεί από το Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων προκειμένου να εκδοθούν οι προσω-
ρινοί πίνακες κατάταξης των υποψηφίων εκπαιδευτικών 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας ειδικής αγωγής και 
εκπαίδευσης των προκηρύξεων 4ΕΑ/2019 και 5ΕΑ/2019.

ΣΤ) Εξέτασης των ενστάσεων για την έκδοση των τελι-
κών πινάκων κατάταξης με σειρά προτεραιότητας υπο-
ψηφίων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθ-
μιας Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης των κατηγοριών 
ΠΕ (Προκήρυξη 3ΕΑ/2019) ΤΕ (Προκήρυξη 4ΕΑ/2019) 
και ΔΕ (Προκήρυξη 5ΕΑ/2019).

4) Προκηρύξεις σύμφωνα με το άρθ. 19 του 
ν. 2190/1994, όπως ισχύει, για :

Α) Αναπληρώσεις υποψηφίων στη Ρυθμιστική Αρχή 
Λιμένων προκήρυξη 1Ε/2017.

Β) Αναπληρώσεις υποψηφίων στο Ελληνικό Δημοσιο-
νομικό Συμβούλιο προκήρυξη 2Ε/2017.

Γ) Αναπληρώσεις υποψηφίων στην Επιτροπή Κεφαλαι-
αγοράς προκήρυξη 5Ε/2017.

Δ) Αναπληρώσεις υποψηφίων στο Εθνικό Κέντρο 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης προκήρυξη 
1Ε/2018.

Ε) Αναπληρώσεις υποψηφίων στην Αρχή Εξέτασης 
Προδικαστικών Προσφυγών προκήρυξη 2Ε/2018.

ΣΤ) Εξέταση ενστάσεων υποψηφίων προκήρυξης 
4Ε/2018 σε διάφορους φορείς.

Ζ) Έκδοση προσωρινών και οριστικών αποτελεσμάτων 
10 θέσεων ΕΕΠ στο Συνήγορο του Πολίτη προκήρυξη 
5Ε/2018.

Η) Αναπληρώσεις υποψηφίων στο Γ.Ν.Α. Σισμανόγλειο-
Α. Φλέμινγκ προκήρυξη 6Ε/2018.

Θ) Έκδοση προσωρινών και οριστικών αποτελεσμά-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 55151Τεύχος B’ 4852/30.12.2019

των 2 θέσεων ΕΕΠ στη Βουλή των Ελλήνων, προκήρυξη 
1Ε/2019.

Ι) Έκδοση προσωρινών και οριστικών αποτελεσμάτων 
9 θέσεων ΕΕΠ διαφόρων φορέων προκήρυξη 2Ε/2019.

5) Ανακοινώσεις σύμφωνα με το άρθ. 20 του 
ν. 2190/1994, όπως ισχύει, περί προσλήψεων προσω-
πικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου (ΣΟΧ) για την αντιμετώπιση απρόβλεπτων και 
επειγουσών αναγκών σε περιπτώσεις εκτεταμένων ζη-
μιών από σεισμούς, πλημμύρες, κ.λπ.

6) Ανακοινώσεις σύμφωνα με το άρθ. 21 του 
ν. 2190/1994, όπως ισχύει, περί προσλήψεων προσω-
πικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου (ΣΟΧ) για την κάλυψη εποχιακών ή άλλων πε-
ριοδικών ή πρόσκαιρων αναγκών καθώς και αναγκών 
στο πλαίσιο υλοποίησης προγραμμάτων ή έργων που 
χρηματοδοτούνται ή επιδοτούνται από διεθνείς οργα-
νισμούς ή ερευνητικών προγραμμάτων, με την έγκριση 
ανακοινώσεων και τον έλεγχο πινάκων και ενστάσεων.

7) Έλεγχος προσλήψεων σύμφωνα με το άρθ. 14 
παρ. 2 (περιπτώσεις ιε΄ και κ΄) του ν. 2190/1994, όπως 
ισχύει, «για αντιμετώπιση κατεπειγουσών ή εποχικών 
ή πρόσκαιρων αναγκών με δίμηνες συμβάσεις και περί 
προσλήψεων εργατικού και τεχνικού προσωπικού των 
Δήμων μέχρι 5 ημέρες κατ΄ άτομο».

8) Έλεγχος συμβάσεων πρόσληψης εποχικού προ-
σωπικού καθαριότητας εστίασης, σίτισης και φύλαξης 
σύμφωνα με το άρθ. 63 του ν. 4430/2016, στις Κεντρι-
κές ή Αποκεντρωμένες Υπηρεσίες των Υπουργείων ή τα 
Ν.Π.Δ.Δ. ή τα Ν.Π.Ι.Δ. που εποπτεύονται από τα Υπουρ-
γεία για την αντιμετώπιση απρόβλεπτων και επειγουσών 
περιστάσεων.

9) Έλεγχος συμβάσεων πρόσληψης εποχικού προσωπι-
κού σύμφωνα με το άρθ. 74 του ν. 4430/2016, με σύμβαση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για τις συγ-
χρηματοδοτούμενες δράσεις «ΔΟΜΕΣ ΠΑΡΟΗΣ ΒΑΣΙΚΩΝ 
ΑΓΑΘΩΝ, ΚΕΝΤΡΑ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ, ΔΟΜΕΣ ΑΣΤΕΓΩΝ».

10) Έλεγχος συμβάσεων πρόσληψης εποχικού προ-
σωπικού σύμφωνα με το άρθ. 107 του ν. 4461/2017 σε 
νομικά πρόσωπα που υπάγονται στην εποπτεία του Υπ. 

Υγείας για την αντιμετώπιση απρόβλεπτων και επειγου-
σών περιστάσεων για τις ανάγκες καθαριότητας ή εστί-
ασης ή σίτισης ή φύλαξης.

11) Έλεγχος συμβάσεων πρόσληψης εποχικού προ-
σωπικού σύμφωνα με το άρθ. όγδοο του ν. 4506/2017 
στα Υπουργεία, τους εποπτευόμενους από αυτά φορείς 
και τις Ανεξάρτητες Αρχές για κάλυψη αναγκών καθα-
ριότητας.

Επίσης το Α.Σ.Ε.Π.:
1. Εγκρίνει τις δημόσιες προσκλήσεις του ΟΑΕΔ και 

διενεργεί έλεγχο νομιμότητας της διαδικασίας επιλογής 
ωφελούμενων από αυτές, για διάφορους φορείς και ωφε-
λούμενους, οι οποίοι αποστέλλουν σχετικά ερωτήματα.

2. Εγκρίνει «Ανακοινώσεις» για κάλυψη θέσεων σε διάφο-
ρους φορείς με συμβάσεις μίσθωσης έργου (Σ.Μ.Ε.) σύμφω-
να με το άρθρο 6 του ν. 2527/1997 ως ισχύει ή ορισμένου 
χρόνου συμπεριλαμβανομένων και των ευρωπαϊκών προ-
γραμμάτων σύμφωνα με το άρθρο 21 του ν. 2190/1994, ως 
ισχύει καθώς και αιτήματα για τη χορήγηση της σχετικής 
βεβαίωσης Σ.Μ.Ε. ότι πρόκειται για γνήσια σύμβαση έργου 
που δεν υποκρύπτει εξαρτημένη εργασία και ότι δεν καλύ-
πτονται με αυτή πάγιες και διαρκείς ανάγκες και εξετάζει 
τις ενστάσεις που υποβάλλονται στο Α.Σ.Ε.Π..

3. Εξετάζει Ενστάσεις υποψηφίων συμμετεχόντων σε 
προκηρύξεις φορέων του άρθρου 2 του ν. 3812/2009.

Γ) Η δαπάνη που προκύπτει από την ανωτέρω υπε-
ρωριακή απασχόληση δεν υπερβαίνει το ύψος της εγ-
γεγραμμένης στον λογαριασμό 2120201001 του Ειδικού 
Φορέα 1007 801 0000000 (ΑΣΕΠ) οικ. έτους 2020.

Δ) Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι την 
31-08-2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα 16 Δεκεμβρίου 2019

Ο Πρόεδρος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΡΑΒΟΚΥΡΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55152 Τεύχος B’ 4852/30.12.2019

*02048523012190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2019-12-31T12:33:20+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




